
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
ACTA NUMERO CATORCE 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los 09 días del mes Mayo del año Dos 
Mil Catroce, siendo las 11.00 hs., en la sede de la Secretaría General de la Universidad 
Nacional de Córdoba, sita en calle Valparaíso esq. Enf. Gordillo, Baterías D, Ciudad 
Universitaria, de la misma ciudad, se reúnen los Integrantes de la JUNTA 
ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Lic. Ana 
María Alderete, Dr. Alberto León y Abog. Marcelo Fe.rrer Vera, a fin de dar entrada 
a los expedientes, presentados por los apoderados de las listas de candidatos, para la 
Elección de Consiliarios Egresados, a llevarse a cabo el día 22 de Mayo de 2014, para la 
renovación del Claustro ante el H. Consejo Superior. Y CONSIDERANDO: Que en 
cumplimiento del Art. 13 de la Ord. 19/2010: " ... Las Juntas Electorales de Facultades y 
de la Universidad, deberán dentro de las veinticuatro (24 )horas siguientes, labrar un acta 
donde consten las listas de candidatos que han sido presentadas", esta Junta Electoral 
RESUELVE: Tener por presentadas las siguientes Listas de Candidatos para 
Consiliarios por el Claustro de Egresados: 1) Expte. 0024676/2014 - Alianza 
"Conciencia Universitaria" consituída por "Conciencia Universitaria" de la Facultad 
de Derecho y Cs. Sociales, "Compromiso Universitario" de la Facultad de Cs. Médicas 
y "Consolidación Profesional" de la Facultad de Cs. Exactas, Candidatos: 1° Titular: 
Ab. Roberto Olmedo y 1° Suplente: Ing. Liliana F. Martín, 2° Titular: Dra. 
Concepción Zárate y 2° Suplente: Ab. Florencia Mana; 3° Titular: Ab. Gonzalo F. 
Fernández y 3° Suplente: Ab. Carlos C. Koval - Apoderados: Ing. Carlos Mancini, 
Dra. Mgter. Lic. Mabel Girbaudo y Ab. Daniel Artaza ; 2) Expte. 0024653/2014 -
Alianza "Concertación Plural", constituída por Asociación "Convergencia de 
Egresados Universitarios" y "Agrupación Reformista de Graduados Universitarios -
A.R.G.U.", Candidatos: 1° Titular: Lic. Ma. Julia Angeli y 1° Suplente: Ab. Federico 
Macciocchi, 2° Titular: Ab. Ma. Alejandra Bijelich y 2° Suplente: Med. Dr. Alberto 
M. Gorgas; 3° Titular: Lic. Laura Delfino y 3° Suplente: Lic. Evelin L. Magrín -
Apoderados: Ab. Conrado Storani, Cr. Sergio Zen y Luis Pirovano; 3) Expte. 
0024663/2014 - Alianza "Participación Universitaria y Compromiso Social" 
constituida por: "Participación y Reforma" de la Facultad de Cs. Exactas, Físicas 
y Naturales, "Participacion y reforma de Cs .. Químicas" y " Asociación Libre 
Graduados" de la Facultad de Psicología, Candidatos: 1° Titular: Ing. Agustín 
Martina y 1° Suplente: Ab. Cecilia Ezpeleta, 2° Titular: Lic. Mariano M. Pezzi y 2° 
Suplente: Ing. Gabriel Correa Perelmuter; 3° Titular: Dr. Pablo S. Oliva y 3° 
Suplente: Ing. Miguel Ezpeleta - Apoderados: Jorge Saffe y Débora Imhoff; 4) Expte. 
0024709/2014 - "Egresados por la Universidad Pública", Candidatos: 1° Titular: 
Ab. Claudio Orosz Romero y 1° Suplente: Ing.Agr. Nila B. Busso, 2° Titular: Ab. 
Franco M. Torti y 2° Suplente: Med. Valentín Oña; 3° Titular: Cr. Javier A. 
Quinteros y 3° Suplente: Lic. Lucía Robledo - Apoderada: Ab. Valeria Plaza Schaefer 
y Marcos D. Ibáñez;; 5) Notifíquese. Con lo que se dio por finalizado el acto, que 
previa lectura y ratificación, firman los presentes en ellugl!r l hora indicados supra-----íP I // /¿~ 

Dr.~oLeón 

~"¡'rer Vera 


